

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Yadea Group Holdings Ltd.

雅迪集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1585)

截至2019年12月31日止年度 未經審核年度業績公告

未經審核綜合業績

就下文「未經審核年度業績回顧」所述原因，雅迪集團控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至2019年12月31日止年度的年度業績(「報告期間」)審核程序尚未完成。同時，董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本集團未經審核綜合年度業績，連同截至2018年12月31日止年度的比較數字如下：

財務摘要

於報告期間：

- 與截至2018年12月31日止年度相比，收入增加約20.7%至人民幣11,968.2百萬元。
- 與截至2018年12月31日止年度相比，毛利增加約28.3%至人民幣2,078.1百萬元。
- 與截至2018年12月31日止年度相比，本公司擁有人應佔利潤增加約19.8%至人民幣516.4百萬元。
- 與截至2018年12月31日止年度相比，每股基本盈利上升人民幣3.1分至人民幣17.5分。

未經審核綜合損益表

截至2019年12月31日止年度

	附註	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
收入	4	11,968,238	9,916,652
銷售成本		(9,890,100)	(8,297,067)
毛利		2,078,138	1,619,585
其他收入及收益淨額		187,405	164,415
銷售及分銷開支		(769,506)	(581,800)
行政開支		(504,327)	(417,199)
研發費用		(386,137)	(305,448)
財務費用	6	(2,216)	(809)
除稅前利潤	7	603,357	478,744
所得稅開支	8	(83,087)	(46,427)
年內利潤		520,270	432,317
以下人士應佔年內利潤：			
本公司擁有人		516,411	431,036
非控股權益		3,859	1,281
		520,270	432,317
每股盈利			
基本(每股人民幣分)	10	17.5	14.4
攤薄(每股人民幣分)	10	不適用	不適用

未經審核綜合損益及其他全面收益表
截至2019年12月31日止年度

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
年內利潤	<u>520,270</u>	<u>432,317</u>
其他全面收益／(開支)		
將不會重新分類至損益的項目：		
按公平值計入其他全面收益的權益工具的 投資公平值收益／(虧損)	3,426	(2,468)
功能貨幣換算至呈列貨幣的匯兌差額	<u>80,897</u>	<u>144,460</u>
可能於其後重新分類至損益的項目：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>(67,845)</u>	<u>(116,622)</u>
年內其他全面收益，扣除所得稅	<u>16,478</u>	<u>25,370</u>
年內全面收益總額	<u>536,748</u>	<u>457,687</u>
以下人士應佔全面收益總額：		
本公司擁有人	532,889	456,406
非控股權益	<u>3,859</u>	<u>1,281</u>
	<u>536,748</u>	<u>457,687</u>

未經審核綜合財務狀況表

於2019年12月31日

	附註	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,242,263	1,163,301
使用權資產		326,347	–
預付租賃款項		–	286,167
無形資產		17,619	14,862
按公平值計入其他全面收益的權益工具		18,731	15,305
預付款項及其他應收款項		122,728	82,166
收購物業、廠房及設備的預付款項		155,119	65,939
遞延稅項資產		17,522	6,846
		<u>1,900,329</u>	<u>1,634,586</u>
流動資產			
存貨	11	638,935	259,492
應收賬款	12	181,874	278,079
預付款項、按金及其他應收款項		394,191	579,599
理財產品和結構性存款		3,582,866	1,967,487
按公平值計入其他全面收益的債務工具		167,318	79,024
已抵押銀行存款		1,244,267	987,530
銀行結餘及現金		2,636,553	1,973,390
		<u>8,846,004</u>	<u>6,124,601</u>
流動負債			
應付賬款及應付票據	13	6,858,431	4,580,418
其他應付款項及應計款項		474,233	290,242
合約負債		147,266	48,600
租賃負債		10,998	–
稅項負債		76,133	20,209
		<u>7,567,061</u>	<u>4,939,469</u>
流動資產淨值		<u>1,278,943</u>	<u>1,185,132</u>
總資產減流動負債		<u>3,179,272</u>	<u>2,819,718</u>
非流動負債			
租賃負債		35,442	–
		<u>3,143,830</u>	<u>2,819,718</u>
資本及儲備			
股本		187	188
股份溢價及儲備		3,132,199	2,811,945
本公司擁有人應佔權益		<u>3,132,386</u>	<u>2,812,133</u>
非控股權益		11,444	7,585
總權益		<u>3,143,830</u>	<u>2,819,718</u>

財務報表附註

1. 一般資料

雅迪集團控股有限公司(「本公司」)為根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。本公司主要經營地點為香港銅鑼灣勿地臣街1號時代廣場二座31樓。本公司股份於2016年5月19日起於香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)上市。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)從事電動車及相關配件的開發、製造及銷售。

本公司董事(「董事」)認為,本公司的最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的大為投資有限公司及方圓投資有限公司,而本公司的最終控股股東為董經貴先生及錢靜紅女士(「控股股東」)。

本公司的功能貨幣為港元(「港元」),為本公司主要經營地區的貨幣。本集團位於中國的實體的功能貨幣為人民幣(「人民幣」),大部分交易以人民幣計值。綜合財務報表以人民幣呈列。

2. 應用新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港財務報告準則修訂本

於本年度強制生效的新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則修訂本

於本年度,本集團首次應用下列由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則修訂本:

香港財務報告準則第16號	租賃
香港(國際財務報告詮釋委員會)–詮釋第23號	所得稅處理不確定性
香港財務報告準則第9號 (修訂本)	具有負補償的提前還款特性
香港會計準則第19號(修訂本)	計劃修訂、縮減或結清
香港會計準則第28號(修訂本)	於聯營公司及合資企業的長期權益
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則2015年至2017年週期的年度改進

除下述者外,本年度應用的新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則修訂本並無對本集團本年度及過往年度的財務狀況及表現及/或載於該等綜合財務報表的披露造成重大影響。

香港財務報告準則第16號租賃

本集團已於本年度首次應用香港財務報告準則第16號。香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號租賃(「香港會計準則第17號」)及相關詮釋。

租賃的定義

本集團已選擇可行權宜方法，就先前應用香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第4號釐定安排是否包括租賃識別為租賃的合約應用香港財務報告準則第16號，而並無對先前並未識別為包括租賃的合約應用該準則。因此，本集團並無重新評估於首次應用日期前已存在的合約。

就於2019年1月1日或之後訂立或修訂的合約而言，本集團於評估合約是否包含租賃時根據香港財務報告準則第16號所載的規定應用租賃的定義。

作為承租人

本集團已追溯應用香港財務報告準則第16號，而該準則的累積影響已於2019年1月1日首次應用當日確認。

於2019年1月1日，本集團透過應用香港財務報告準則第16.C8(b)(ii)號的過渡安排，按相當於相關租賃負債的金額確認額外租賃負債及使用權資產。於首次應用日期的一切差異已於期初保留利潤確認，且並無重列比較資料。

於過渡時應用香港財務報告準則第16號項下的經修訂追溯法時，本集團按逐項租賃基準就先前根據香港會計準則第17號分類為經營租賃且與各租賃合約相關的租賃應用以下可行權宜方法：

- i. 依賴根據香港會計準則第37號撥備、或然負債及或然資產對租賃是否繁重作出的評估，以此替代減值檢討；
- ii. 選擇不就租期於首次應用日期起計12個月內結束的租賃確認使用權資產及租賃負債；
- iii. 於首次應用日期計量使用權資產時撇除初始直接成本；
- iv. 對類似經濟環境中類似類別的相關資產的剩餘期限類似的租賃組合應用單一貼現率。具體而言，中國若干機器及設備租賃的貼現率按組合基準釐定；及
- v. 根據於首次應用日期的事實及情況於事後釐定本集團帶有續租及終止選擇權的租賃的租期。

於確認先前分類為經營租賃之租賃的租賃負債時，本集團已應用於首次應用日期相關集團實體的增量借款利率。所應用的加權平均增量借款利率為5.00%。

	於2019年 1月1日 人民幣千元
於2018年12月31日披露的經營租賃承擔	53,233
按相關增量借款利率貼現的租賃負債	46,494
加：來自現有租賃租賃修改的租賃負債	3,044
減：確認豁免—短期租賃	981
於2019年1月1日應用香港財務報告準則第16號後所確認與經營租賃有關的租賃負債	48,557
分析如下	
流動	8,535
非流動	40,022
	48,557

於2019年1月1日作為自用的使用權資產賬面值包括以下各項：

	附註	使用權資產 人民幣千元
應用香港財務報告準則第16號後所確認與經營租賃有關的使用權資產		48,557
自預付租賃款項重新分配	a	286,167
		334,724

- a. 於2018年12月31日，就自用物業於中國租賃土地預付款項分類為預付租賃款項。於應用香港財務報告準則第16號後，為數人民幣286,167,000元的預付租賃款項重新分類至使用權資產。

過渡至香港財務報告準則第16號對2019年1月1日的保留利潤概無任何影響。

於2019年1月1日對簡明綜合財務狀況表中已確認金額的調整如下。並無載入不受影響的細列項目。

	附註	先前於 2018年12月31日 呈報的賬面值 人民幣千元	調整 人民幣千元	根據香港財務報告 準則第16號 於2019年1月1日 的賬面值 人民幣千元
非流動資產				
使用權資產		–	334,724	334,724
預付租賃款項	a	286,167	(286,167)	–
流動資產				
租賃負債		–	(8,535)	8,535
非流動負債				
租賃負債		–	(40,022)	40,022

就按間接法報告截至2019年12月31日止全年的經營活動產生現金流量而言，有關營運資金變動已按上文所披露於2019年1月1日的期初財務狀況表計算。

已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂準則及詮釋

香港財務報告準則第17號	保險合約 ¹
香港財務報告準則第3號 (修訂本)	業務的定義 ²
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合資企業之間的資產出售或出資 ³
香港會計準則第1號及 香港會計準則第8號(修訂本)	重大的定義 ⁴
香港財務報告準則第9號、 香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號	利率基準改革 ⁴

- 1 於2021年1月1日或之後開始的年度期間生效。
- 2 對收購日期為2020年1月1日或之後開始的首個年度期間開始當日或之後進行的業務合併及資產收購生效。
- 3 於待定期限或之後開始的年度期間生效。
- 4 於2020年1月1日或之後開始的年度期間生效。

除上述新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則修訂本外，經修訂財務報告概念框架於2018年發佈。其後續修訂香港財務報告準則中對概念框架的提述修訂本將於2020年1月1日或之後開始的年度期間生效。

董事預期應用所有其他新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則修訂本於可見未來對綜合財務報表並無重大影響。

3. 主要會計政策

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例規定的適用披露。

除於各報告期末按公平值計量的若干金融工具外，綜合財務報表已根據歷史成本基準編製。

4. 收入、其他收入及收益淨額

(a) 客戶合約收入分類

	<u>2019年</u> 人民幣千元 (未經審核)	<u>2018年</u> 人民幣千元 (經審核)
<u>貨品種類</u>		
電動踏板車	6,393,253	5,083,846
電動自行車	2,837,816	2,514,486
電池及充電器	2,623,746	2,195,189
電動兩輪車零部件	113,423	123,131
	11,968,238	9,916,652
<u>確認收入時間</u>		
一次性計入	11,968,238	9,916,652

(b) 客戶合約的履約責任

本集團向分銷商銷售電動車。當貨品(指電動車)的控制權轉移(即當貨品已包裝付運及離開本集團的倉庫(交付))時確認收入。

於交付後，分銷商可全權決定分銷方式及銷售貨品的價格，於銷售貨品時承擔主要責任並承擔報廢風險及有關貨品的虧損。

本集團分銷商一般需要於交付貨物前全數繳足款項，惟獲授信貸期的若干分銷商除外。信貸期一般由發單日起介乎15日至180日。

根據本集團與分銷商及供應商的標準合約條款，分銷商不可更換或退回已交付貨品，而供應商負責更換及維修所有於保修期內損壞的產品。當客戶初步就貨品預先付款，本集團所收取的交易價格會確認為合約負債，直至貨品包裝付運及離開本集團的倉庫。

所有銷售及服務期均為一年或以下。誠如香港財務報告準則第15號所允許，分配至該等未完成合約的交易價格不予披露。

(c) 其他收入及收益淨額

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
其他收入		
政府補助	40,387	12,914
銀行利息收入	28,507	30,854
其他	5,164	5,957
	<hr/>	<hr/>
	74,058	49,725
其他收益		
按公平值計入損益的金融資產收益	112,140	108,572
外匯收益	464	5,892
出售物業、廠房及設備收益淨額	743	226
	<hr/>	<hr/>
	187,405	164,415
	<hr/>	<hr/>

5. 經營分部

就管理層而言，本集團並無根據其產品及服務進行業務單位分類，本集團僅有一個可呈報經營分部，該分部從事電動車及相關配件的開發、製造及銷售。因此，概無呈列分部資料。

概無合併經營分部以形成上述可報告經營分部。

地域性信息

由於本集團逾90%的收入及經營利潤產生自中國的電動車銷售，且本集團逾90%的非流動資產及負債均位於中國，故毋需根據香港財務報告準則第8號經營分部呈列地域性信息。

有關主要客戶的資料

由於報告期內向任何單一客戶作出的銷售收入均未達到本集團收入的10%或以上，故毋需根據香港財務報告準則第8號經營分部呈列主要客戶資料。

6. 財務費用

	截至以下日期止年度	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
銀行貸款利息	-	809
租賃負債利息	2,216	-
	2,216	809

7. 除稅前利潤

本集團稅前利潤的扣除項目：

	截至以下日期止年度	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
(a) 銷售成本：		
售出存貨成本	9,890,100	8,297,067
(b) 僱員福利開支(包括董事及主要行政人員酬金)：		
工資及薪金	481,178	375,932
退休金計劃供款(界定供款計劃)、社會福利及 其他福利	73,533	57,541
	554,711	433,473
(c) 其他項目：		
物業、廠房及設備折舊	87,682	79,585
使用權資產折舊	18,018	-
預付租賃款項攤銷	-	7,225
無形資產攤銷	7,000	6,078
核數師酬金	3,050	2,700
研發成本(附註)	386,137	305,448
經營租賃開支	1,495	12,491

附註：截至2019年12月31日止年度，研發成本包括工資及薪金為人民幣76,418,000元(2018年：人民幣38,424,000元)，亦計入上文附註7(b)所披露的僱員福利開支中。

8. 所得稅開支

	截至以下日期止年度	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
即期中國企業所得稅	98,815	41,620
過往年度超額撥備	(5,052)	(3,622)
遞延稅項	(10,676)	8,429
年內稅項支出總額	83,087	46,427

9. 股息

	截至以下日期止年度	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
年內確認為分派的普通股股東股息： 2018年末期股息—每股普通股4.0港仙 (2018年：2017年末期股息4.0港仙)	105,672	101,171

於報告期末後，概無就截至2019年12月31日止年度建議向本集團普通股股東派付末期股息(2018年：119,729,000港元，相當於人民幣105,672,000元)。

10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據下列數據計算得出：

	截至以下日期止年度	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
盈利數據計算如下： 本公司擁有人應佔年度利潤	516,411	431,036

	截至以下日期止年度	
	2019年	2018年
股份數目 用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	2,955,469,090	2,999,981,425

用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數已計及截至2019年及2018年12月31日止年度購回股份作出調整。

由於在2019年及2018年均無已發行潛在普通股，故並無呈列2019年及2018年的每股攤薄盈利。

11. 存貨

	2019年 12月31日 人民幣千元 (未經審核)	2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
原材料	424,727	123,667
產品	<u>214,208</u>	<u>135,825</u>
	<u>638,935</u>	<u>259,492</u>

12. 應收賬款

	2019年 12月31日 人民幣千元 (未經審核)	2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款	184,180	280,385
減：信貸虧損撥備	<u>(2,306)</u>	<u>(2,306)</u>
	<u>181,874</u>	<u>278,079</u>

以下為應收賬款的賬齡分析(扣除信貸虧損撥備，按發票日期呈列)：

	2019年 12月31日 人民幣千元 (未經審核)	2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
六個月內	<u>181,874</u>	<u>278,079</u>

13. 應付賬款及應付票據

	2019年 12月31日 人民幣千元 (未經審核)	2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款	2,528,916	1,784,942
應付票據	4,329,515	2,795,476
	6,858,431	4,580,418

於報告期末，應付賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	2019年 12月31日 人民幣千元 (未經審核)	2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	2,495,696	1,374,410
三至六個月	9,378	386,892
六至十二個月	2,811	14,156
十二至二十四個月	18,935	5,716
超過二十四個月	2,096	3,768
	2,528,916	1,784,942

於2018年12月31日，應付本集團關聯方賬款的應付賬款及應付票據人民幣355,000元及應付本集團關聯方票據人民幣2,614,000元已計入應付賬款及應付票據。

應付賬款為不計息，平均信貸期介乎15至90日之間，惟若干保修質保金除外，該等款項須於24個月內支付。

管理層討論及分析

業務回顧

於2019年，在全球政治和宏觀經濟挑戰重重的背景下，本集團的表現持續良好，並實現了創紀錄的銷量、銷售額及利潤。本集團於年內合共售出約6,093,700台（其分別包括約3,783,200台電動踏板車及2,310,500台電動自行車）電動兩輪車，較上一年增加20.9%。本集團的收入由2018年的人民幣9,916.7百萬元增加約20.7%至2019年的人民幣11,968.2百萬元，而毛利則由2018年的人民幣1,619.6百萬元增加約28.3%至2019年的人民幣2,078.1百萬元。本集團的財務狀況保持穩健，現金及現金等價物為人民幣2,636.6百萬元，並繼續坐擁經營活動產生的淨現金所帶來的強勁現金流。這充分證明「雅迪」品牌、產品的實力以及在中國電動兩輪車市場的領導地位。取得這一成就的關鍵在於本集團以具競爭力的價格提供優質創新產品，從而持續贏得客戶的信任，同時管理層克盡己任，並打造「雅迪」品牌作為國內及國際電動兩輪車的一線品牌。

回顧過往一年，本集團積極擴充於中國電動兩輪車市場的份額，以鞏固其於中國的領導地位。得益於電動自行車新國家標準的實施，以及由於管理層對產品質量及創新、研發能力及品牌管理的貫徹投入，本集團的電動兩輪車銷量自2019年4月以來一直呈上升趨勢。本集團積極擴充分銷網絡，加大營銷力度及深化與分銷商的合作，接觸更廣泛的客戶群。於2019年12月31日，本集團的銷售網絡幾乎覆蓋中國的每個行政區域，包括2,155家分銷商（2018年：1,824家分銷商）以及逾12,000個銷售點（2018：逾9,000個銷售點）的子分銷商。在國際方面，本集團已藉助其國際分銷網絡向逾80個國家出口產品。除改善在線銷售外，本集團已經建立一支專責銷售團隊，致力於通過各類電子商務平台（如天貓、JD.com、拼多多及蘇寧）銷售及營銷產品，並取得良好進展。本集團於2019年已在線銷售173,000台電動兩輪車，而2018年則為7,719台，展示其於執行策略及達成目標方面的能力。

為維持本集團的核心競爭力及建立中長期競爭優勢，本集團繼續將重心投入研發，尤其是投入對核心零部件的新產品和新技術的設計，以應付中國電動兩輪車行業的迅速演變。值得注意的是，雅迪於10月在南京舉行的工業展覽會上展示其於石墨烯電池上的最新技術突破。雅迪的石墨烯電池的優點包括電池壽命長充電周期可達1000次以上、高電流快速充電、更大儲電量，以及具有於高溫及低溫下的耐沖擊能力，並能處理行業須解決的常見問題，例如電池耐用性及充電速度。本集團亦推出多項新型或經改進的電動踏板車及電動自行車型號，其中電動踏板車G5型號及G6型號因其出色的設計分別贏得「中國紅星設計獎」及「紅點獎：產品設計」。於2019年12月31日，本集團有100款電動踏板車及62款電動自行車，其設計、款式及功能各不相同，全部均有不同顏色，為客戶提供更多選擇。

前景

2020年是充滿挑戰及機遇的一年。由於COVID-19的爆發現階段在中國及海外國家均尚未受到徹底控制，預期本集團的全年經營業績或會受到若干程度的影響。然而，管理層將積極持續監察本集團的表現並評估對本集團的影響，且將適時實施合適的策略。本集團將持續分配更多資源用於研發、豐富產品組合、密切留意提升品牌資產、維持獨特定價策略，以及及探索策略性合作機遇，以進一步鞏固及加強我們於中國電動兩輪車行業的領導地位。整體而言，管理層對本集團未來業務前景仍然非常樂觀。

財務回顧

收入

本集團錄得收入人民幣11,968.2百萬元，較2018年人民幣9,916.7百萬元增加約20.7%。電動踏板車的銷售收入由2018年的人民幣5,083.8百萬元增加約25.8%至2019年的人民幣6,393.3百萬元，而電動自行車的銷售收入由2018年的人民幣2,514.5百萬元增加約12.9%至2019年的人民幣2,837.8百萬元，銷量增加主要歸功於市場對本集團產品的需求增加，原因為：(i)自2019年4月15日起實施電動自行車新國家標準；(ii)營銷活動增加；及(iii)擴大本集團的銷售網絡。電動踏板車的平均售價由2018年的人民幣1,698元輕微下降至2019年的人民幣1,690元，而電動自行車的 average 售價於2019年保持穩定於人民幣1,228元左右。

下表載列本集團於所示期間的收入明細。

產品類型	截至2019年12月31日止年度			截至2018年12月31日止年度		
	收入 (人民幣千元) (未經審核)	佔總額 百分比(%)	數量 千台/件	收入 (人民幣千元) (經審核)	佔總額 百分比(%)	數量 千台/件
電動踏板車	6,393,253	53.4	3,783.2	5,083,846	51.3	2,994.5
電動自行車	2,837,816	23.7	2,310.5	2,514,486	25.4	2,045.4
小計	9,231,069	77.1	6,093.7	7,598,332	76.7	5,039.9
電池及充電器	2,623,746	21.9	電池：5,417.9 充電器：4,180.8	2,195,189	22.1	電池：3,797.1 充電器：3,488.8
電動兩輪車零部件	113,423	1	不適用	123,131	1.2	不適用
總計	11,968,238	100.0	15,692.4	9,916,652	100.0	12,325.8

銷售成本

本集團的銷售成本由2018年的人民幣8,297.1百萬元增加約19.2%至2019年的人民幣9,890.1百萬元，與收入增加相符。

毛利及毛利率

由於上述原因，本集團的毛利由2018年的人民幣1,619.6百萬元增加約28.3%至2019年的人民幣2,078.1百萬元，而毛利率則由2018年約16.3%上升1.1%至2019年約17.4%，主要是由於(i)原材料採購量增加導致單位成本下降；及(ii)電動踏板車和電動自行車銷量增加的綜合影響所致。

其他收入及收益

本集團的其他收入及收益由2018年的人民幣164.4百萬元增加約14.0%至2019年的人民幣187.4百萬元，主要是由於新技術投資的政府補助增加所致。

行政開支

本集團的行政開支由2018年的人民幣417.2百萬元增加約20.9%至2019年的人民幣504.3百萬元，主要是由於員工人數及員工平均薪金增加所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由2018年的人民幣581.8百萬元增加約32.3%至2019年的人民幣769.5百萬元，主要是由於為提供更好的售後服務而增加銷售開支所致。

研發費用

研發費用由2018年的人民幣305.4百萬元增加約26.4%至2019年的人民幣386.1百萬元，主要是由於持續投資於與新產品及新技術有關的各類研發項目所致。

財務費用

本集團於2019年產生人民幣2.2百萬元的財務費用，原因為產生與租賃負債相關的利息開支。

所得稅開支

所得稅開支由2018年的人民幣46.4百萬元增加約79%至2019年的人民幣83.1百萬元，主要是由於收益增加令利潤增加所致。

年內利潤

由於上述原因的累計影響，本集團的利潤由2018年的人民幣432.3百萬元增加約20.3%至2019年的人民幣520.3百萬元。

流動資金及財務資源

現金流量

於2019年12月31日，本集團的現金及現金等價物為人民幣2,636.6百萬元，較於2018年12月31日的人民幣1,973.4百萬元增加約33.6%。

本集團的主要資金來自通過其經營活動產生的現金流量。於2019年12月31日，本集團並無任何借款。經計及本集團現時的銀行結餘及現金以及預期自經營活動產生的現金流量，預計本集團應有充分財務資源滿足其持續經營及發展需求。

2019年經營活動產生現金淨額為人民幣2,818.7百萬元，而2018年經營活動產生現金淨額為人民幣319.6百萬元。2019年投資活動所用現金淨額為人民幣1,987.9百萬元，而2018年投資活動產生現金淨額為人民幣751.4百萬元。2019年籌資活動所用現金淨額為人民幣226.6百萬元，而2018年籌資活動所用現金淨額為人民幣119.6百萬元。

流動資產淨值

於2019年12月31日，本集團的流動資產淨值為人民幣1,278.9百萬元，而於2018年12月31日的流動資產淨值為人民幣1,185.1百萬元。

存貨

本集團的存貨包括原材料及產品。本集團的存貨由2018年12月31日的人民幣259.5百萬元增加約146.2%至2019年12月31日的人民幣638.9百萬元，主要是由於為應付本集團產品於2020年初農曆新年假期過後需求可能增加而預留的存貨增加所致。平均存貨周轉日數由2018年的13.0日增加至2019年的16.5日。

應收賬款

應收賬款由2018年12月31日的人民幣278.1百萬元減少至2019年12月31日的人民幣181.9百萬元，主要是由於向分銷商提供的信貸期縮短，導致加速收回應收賬款所致。

理財產品和結構性存款

本集團所持的理財產品和結構性存款主要包括向中國商業銀行購買的相對低風險保本產品。理財產品和結構性存款的總價值由2018年12月31日的人民幣1,967.5百萬元增加約82.1%至2019年12月31日的人民幣3,582.9百萬元。該增加主要是由於利用本集團從其業務營運收取的盈餘現金購買的理財產品增加所致。

應付賬款及應付票據

應付賬款及應付票據由2018年12月31日的人民幣4,580.4百萬元增加至2019年12月31日的人民幣6,858.4百萬元，主要是由於採購額增加使欠付供應商的應付票據增加所致。

貨幣風險

本集團在中國經營業務，大部分交易以人民幣結算，惟若干國際市場銷售及若干理財產品以美元進行。當商業交易或已確認資產或負債以各實體功能貨幣以外的貨幣計值時，將產生外匯風險。本集團面臨主要涉及美元的外匯風險。

本集團透過定期檢討其外匯風險淨額來管理外匯風險，並可能簽訂貨幣遠期合約(倘必要)，以管理其外匯風險。

人力資源

於2019年12月31日，本集團擁有4,341名僱員，而於2018年12月31日則有3,703名僱員，原因為本集團於生產及銷售部僱用更多僱員所致。2019年的員工總成本(包括勞務外包成本，惟不包括董事酬金)為人民幣548.0百萬元，較2018年的人民幣428.2百萬元增加約28.0%。本集團將參考市場慣例及僱員個人表現定期檢討其薪酬政策及僱員福利。

或有負債

於2019年12月31日，本集團並無任何重大或有負債或擔保。

本集團資產抵押

本集團已抵押其資產作為應付票據的抵押品，用於撥付日常業務營運。於2019年12月31日，本集團的已抵押資產為人民幣3,592.2百萬元。

附屬公司及聯營公司的重要投資、重大收購及出售事項

於截至2019年12月31日止年度內，本集團並無進行有關附屬公司及聯營公司的重要投資、重大收購及出售事項。

購買、出售或購回本公司上市證券

於截至2019年12月31日止年度內，本公司已購回本公司的上市證券5,000,000股。該等股份購回詳情如下：

購回月份	購回 股份數目	每股價格		總購回 價格 (港元)
		最高價 (港元)	最低價 (港元)	
2019年7月	<u>5,000,000</u>	1.58	1.54	<u>7,828,200</u>
總計	<u>5,000,000</u>			<u>7,828,200</u>

報告期後事項

自2019年12月31日起，並無有關本集團業務或財務表現的重大事項需提請董事垂注。

遵守企業管治守則

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)中載列的守則條文，亦已落實企業管治守則載列的若干建議最佳常規。於截至2019年12月31日止整個年度，本公司已全面遵守企業管治守則所載的守則條文。董事會將繼續檢討及監察本公司的企業管治狀況，以遵守企業管治守則並維持本公司高水準的企業管治。

有關本公司企業管治常規的進一步資料，將載列於本公司截至2019年12月31日止年度年報內的企業管治報告。

遵守證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為其董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，董事已確認彼等於截至2019年12月31日止年度內一直遵守標準守則。董事會亦已採納標準守則作為可能擁有本公司非公開內幕資料的相關僱員買賣本公司證券的指引。據本公司所知，概無相關僱員不遵守標準守則的事件發生。

股東週年大會

現時擬定本公司的股東週年大會(「**股東週年大會**」)將於2020年6月12日(星期五)舉行。召開股東週年大會的通告將適時按照上市規則所規定的方式刊發並寄發予本公司股東(「**股東**」)。

暫停辦理股東登記手續

為確定股東出席股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將於下列期間暫停辦理股東登記手續：

交回股份過戶文件以作登記的最後時限.....2020年6月8日(星期一)
下午4時30分

暫停辦理股東登記手續.....2020年6月9日(星期二)至
2020年6月12日(星期五)
(包括首尾兩天在內)

所有填妥的過戶表格連同相關股票最遲須於上述最後時限交回本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓，以作登記。

審核委員會

於本公告日期，本公司的審核委員會（「審核委員會」）由四名獨立非執行董事（即李宗煒先生（主席）、吳邨光先生、姚乃勝先生及黃隆銘先生）及一名非執行董事（即張禕胤先生）組成。審核委員會已審閱本公司截至2019年12月31日止年度的未經審核年度業績。審核委員會及本公司管理層亦已審閱本集團採納的會計原則及常規，並已討論有關風險管理、內部監控及財務申報的事宜。

未經審核年度業績回顧

由於中國部分地區就抵禦COVID-19疫情而實施限制，故截至2019年12月31日止年度的年度業績的審計程序尚未完成。本集團核數師尚未同意本公告所載的未經審核業績。根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則，於審核過程完成後，將發佈經審核業績的公告。

截至2019年12月31日止年度的未經審核年度業績已經由審核委員會審閱。

刊載年度業績及年報

本年度業績公告於香港聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.yadea.com.cn>)刊載。本公司載有上市規則所需一切資料的截至2019年12月31日止年度的年報將於適當時候寄發予股東並可於相同網站查閱。

另行刊發公告

於完成審核程序後，本公司將就本集團核數師所同意截至2019年12月31日止年度的經審核業績，以及與本公告所載未經審核年度業績相比的重大差異(如有)另行刊發公告。此外，倘完成審核程序中有其他重大進展，本公司將於必要時另行刊發公告。

本公告所載有關本集團年度業績的財務資料乃未經審核，且尚未經核數師同意。本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
雅迪集團控股有限公司
主席
董經貴

香港，2020年3月27日

於本公告日期，董經貴先生、錢靜紅女士及沈瑜先生為執行董事；張禕胤先生為非執行董事；及李宗煒先生、吳邨光先生、姚乃勝先生及黃隆銘先生為獨立非執行董事。